
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

1

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

740

पतभ : शशवनगरश सस.

भसगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

1 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

740

शशवनगरश सस.

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

सस जजसतश  ससनशल  गभजकवभर

पबल क :

सस जजसतश  ससनशल  गभजकवभर

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दसकभन / इमभरतशचच नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतचचच वणरन :

दसकभन / इमभरतशचच नभव :

जसनभ मभलमतभ  क : 

शनवभसश

शनवभसशमभलमतचचच वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 29323  375  375  17991  49875
 5116 375 375 4046

 33369  750  750  17991  54991

दद.-  २७/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह शज. पसणच  

दद.- २७/०९/२०२४

DEHU92665

DEHU92665

ससगणक क. : 

 81  900
 81  189

 1089 162

भसगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

     

     

जसनभ मभलमतभ  क : जसनभ वभरर क 

जसनभ वभरर क 

 350
 50

 400

     दतह नगरपपचपयत दतह शज. पसणच  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत 

कर र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

 480

 480

                   

                   

 नपटतस फक 

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

अपगम रकम र 

 400 400 50 350
८) पव. सवचचतप कर र

 162
 1089

 162
 1089

 81
 189

 81
 900

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 17991

 54991

 750
 750

 33369

 17991

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 5116

 375
 375

 4046

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 49875

 17991

 375
 375

 29323

 54991

 750
 33369

 750

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 480  480  480

वसमलत
पससतक क.

पभवतश क.

ददनभसक :

१०) नपटतस फक 

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभजतश व औदजसशगक  नगरश अशधशनजम, १९६५ नससभर नगर पररषदचचभ कर आररक वषभरचजभ ससरवभतशलभ अरभरत १ एशपल रसजश  दचज हसतस.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभजत व औदसशगक नगरश अशधशनजम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवजच शबल ददलजभपभससन १ ५ ददवसभचच आत शबलभतशल ससपसणर रकमचचभ भरणभ कच लजभस चभलस वषभरतशल 

ससकशलत करभत १  टकभ सवलत शमळचल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनससभर रकबभकक शशललक असलजभस पसढशल शबलभस लभगसन जचईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभजतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर शबल ददलजभपभससन शवहशत मसदतशचजभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कच लभ नभहश तर अशश रककम व तस वससल  करणजभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवजच  मसखजभशधकभरश जभसचजभ सशहनच ववरसट ( अशधपत) कभढसन आपलजभ जसगम ककवभ सरभवर मभलमतचचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभशहर शललभवभवदभरच शवकस ण वससलशस पभत असचल 6 )  जप कच लचलजभ सरभवर मभलमतचबभबत मभ. शजलहभशधकभरश जभसचश पसवर मभनजतचनच नगर पररषदचलभ नभममभत रकमचत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबजभत घचतभ जचईल. ७)सदर शबल बजभवलजभमसळच बभसधकभम परवभनगश शमळभलश अरवभ बभसधकभम कभजदचशशर आहच ककवभ मभलककचश आहच  असच समजणजभत जचवस नजच. ८)सदर दचजक ३१/०८/२०२४ पजरत चच 

वससलश ननदशस आशधन रभहन  लभगस करणजभत जचत आहचत.  तजभनससभर तजभनसतर करभचश रककम अदभ कच लश असलजभस,  भरलचलश रककम सदर शबलभतसन समभजसशजत कच लश जभईल. सदर शमळकत ननद हश कच वळ 

कर आकभरणशसभठश आहच. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वससलश करणजभसभठश अससन कसणतजभहश कभजदचशशर बभबशसभठश नभहश. खरचदश शवकक करतभसनभ सदरशल मभलमतचचच मभगणश दचजक मभलकक 

हकभचभ असशतम पसरभवभ महणसन गभह धरणजभत जचऊ नजच.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पसचभजतश व औदसशगक नगरश अशधशनजम १९६५ चच कलम १५० अ (१) अनवजच जभ तभरखचनसतर शभसतशसहशत भरभवजभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दचह नगरपसचभजत दचह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फच बस-२५जभनच-२५पववरण
 52426  53063  53701

 59072 58332 57593

 5167  5269  5371

शरसच-२४नसवहच-२४ऑकटस-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 54991
 2558
 2558

 49875

 56904 56266 55629
 2558 2558 2558
 2558 2558 2558
 51788 51150 50513

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दचह नगरपसचभजत दचह दचह नगरपसचभजत दचह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


